Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira, 04 de abril de 2025 Ano XlI, Edição 2181 - R$ 1,00

Poder Legislativo

  dolm@cmm.am.gov.br cmm.am.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025-CMM.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento, sob
demanda, de café e açúcar, materiais de consumo do gênero alimentício,
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manaus – CMM
conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste
Termo de Referência.

FUNDAMENTAÇÃO: Arts. 53 e 82 da Lei Federal nº 14.133/21 - Processo
Administrativo n.º 2025.10000.10718.0.000290.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar do dia
24/03/2025 a 24/03/2026.

VALOR: O valor global é R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. .2.
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181 – CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM. 3. NATUREZA
DA DESPESA: 33903007 - GÊNERO ALIMENTÍCIOS. 4. FONTE DE
RECURSOS: 01500 – RECURSOS NÃO VINCULADO DE IMPOSTO, tendo
sido emitida a Nota de Empenho nº 2025NE00246, no valor de R$
128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais)

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS e PAULO RICARDO TAVARES PEREIRA, pela empresa
PAULO RICARDO TAVARES PEREIRA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 24 de março de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

EXTRATO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2021.

FUNDAMENTO: Processo nº 2025.10000.10718.0.000641.

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência por 12 meses.

PRAZO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, no período
compreendido entre 25/03/2025 à 24/03/2026.

VALOR: O valor global será de R$ 2.196.400,00 (dois milhões,
cento e noventa e seis mil e quatrocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
deste Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS.
.2. PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181 – CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM. 3. NATUREZA
DA DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA. 4. FONTE DE RECURSOS: 01500 – RECURSOS NÃO
VINCULADO DE IMPOSTO, tendo sido emitida a Nota de Empenho n.º
2025NE00244, no valor de R$ 1.938.000,00 (Um milhão e novecentos e
trinta e oito mil reais).

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS e Sr. PATRICK DE SOUSA GOMES pela empresa SOLASSTEC
TECNOLOGIA LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 25 de março de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.